
参加者各位 

                               就実小学校 

第３回OPEN SCHOOL当日のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

この度は，第３回OPEN SCHOOLにお申し込みいただきまして，ありがとうございます。 

当日のご案内をさせていただきます。 

 

１ 日 時   2023年９月16日（土）8:20～受付け開始 

            ※ 交流会にお申込みのお子様には，受付でテープを付けさせていただきます。 

 

 ２ 持ち物   お子様，保護者様共に上履き・靴袋をご用意ください。 

            ※交流会の際は，手提げかばんに水筒を入れてお子様に持たせてください。 

 

 ３ 日 程 

時 間 内  容 

８：２０～ ９：２５ 受付・授業等見学 

９：２５～ ９：４０ 移動 

 ９：４０～１０：２５ 

交流会 

【年長児・年中児で申し込まれて

いる方】  

学校説明 

【保護者・その他のお子様】 

１０：３０～１１：００ 個別相談会 

       ※ 交流会は，各学級に数名ずつ入り，本校児童と一緒に活動を行っていただきます。 

       ※ 事前に申し込まれている方【年長児・年中児・年少児に限ります】は，授業見学や学校説明の間に， 

アフタースクールルーム（４階）でお預かりをいたします。 

 

 ４ 駐車場   就実大学・短期大学 「南駐車場」及び「図書館北駐車場」 

※ 駐車場案内図をご覧ください。 

            ※ 駐車場に限りがあります。満車の場合は，コインパーキング等をご利用ください。 

 

 ５ お願い   Mirai compass で登録している「受付票（バーコードの付いているもの）」を印刷してご持参くだ

さい。印刷が難しい場合は，スマートフォン等で当日ご提示いただいても構いません。 

 

 ６ その他   当日は，Whole English Day（朝の会から，日常的になるべく英語を使おうと意識する日のことで

す。日本語授業は，日本語で行っています。）です。 

            小さなお子様がいらっしゃって，長時間授業見学ができない方は，８：５０～９：００を目安にお越しく

ださい。 

            学校説明会は，４階の多目的室５で別室視聴もできます。事前のお申込みが必要です。 



 
９月１６日（土）第２回OPEN SCHOOL駐車場案内図 


